
Město Velvary, se sídlem nám. Krále Vladislava 1, 273 24 Velvary, IČ: 00235105 , 

zřizovatel Městského muzea Velvary, zastoupené starostou PhDr. Radimem Wolákem 

jako půjčitel na jedné straně 

 

a 

 

Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 13, 301 00 

Plzeň, IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem jako vypůjčitel 

na druhé straně 

 

uzavírají dnešního dne ve smyslu ust. § 2193  a násl. Občanského zákoníku č. 

89/2012 

 

                                                                                                              

SMLOUVU O VÝPŮJČCE Č. V/2019/8/PK 

I. 

Město Velvary jako vlastník sbírek Městského muzea Velvary půjčuje bezplatně  

obraz Jiřího (Georga) Karse uvedený v příloze č. 1 ( dále jen předmět výpůjčky či 

výtvarné dílo) Západočeské galerii v Plzni   k prezentaci na výstavě  KUBIŠTA-

FILLA. Plzeňská disputace, která se bude konat ve výstavní síni Masné krámy  

7.6. -29.9. 2019. 

 

II. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku převzetí předmětu výpůjčky 

do 31.10. 2019 . Tato smlouva je právně závazná pro všechny právní nástupce 

účastníků smlouvy. Smlouvu může vypovědět kterýkoliv z účastníků z jakýchkoliv 

důvodů s tím, že výpovědní lhůta je tři měsíce a počíná běžet od dne doručení 

výpovědi druhému účastníku smlouvy. 

 

III. 

Vypůjčitel se zavazuje k následným podmínkám: 

1. Předmět výpůjčky nebude použit pro jiný než sjednaný účel bez písemného 

souhlasu půjčitele, zejména nebudou zapůjčena do užívání jinému uživateli. 

2. Předmět výpůjčky bude umístěn v odpovídajících bezpečnostních, 

klimatických a světelných podmínkách ( teplota 20 +/- 2 °C, relativní vlhkost 

55+/-5 %, hladina světla ve výstavních prostorech 200 lx) 

3. Předmět výpůjčky bude po celou dobu výpůjčky pojištěn na všechna rizika a to 

od doby převzetí předmětu vypůjčitelem až do jeho vrácení půjčiteli. Pojistná 

hodnota předmětu výpůjčky je uvedena v příloze č.1. 

4. Vypůjčitel ručí za poškození, znehodnocení, zničení nebo ztrátu předmětu 

výpůjčky až do výše jeho pojistné ceny, a to od okamžiku převzetí až do jeho 

vrácení majiteli. O stavu výtvarného díla bude pořízen protokol, který podepíší 

zástupci obou stran.  

5. Na předmětu výpůjčky nebudou prováděny žádné změny a úpravy ani žádné 

restaurátorské práce bez písemného souhlasu půjčitele. 



6. Vypůjčitel hradí veškeré náklady spojené s balením, dopravou, manipulací, 

instalací a pojištěním uměleckého díla.         

                                                     

IV. 

Půjčitel dává souhlas s fotografováním předmětu výpůjčky pro interní potřeby 

vypůjčitele a souhlasí s reprodukováním děl v katalogu a dalších propagačních 

materiálech vypůjčitele souvisejících s výstavou, včetně  facebookového profilu a 

webových stránek vypůjčitele.  Zároveň půjčitel souhlasí a bere na vědomí, že 

webové stránky vypůjčitele budou jako celek v časově neomezené lhůtě archivovány 

v rámci projektu WebArchiv Národní knihovny ČR, kde k nim bude poskytnut online 

přístup na internetu. Souhlas platí i pro fotografie pořizované návštěvníky pro 

soukromé (nekomerční) účely bez použití blesku a vedlejších technických zařízení . 

Pro jiné účely smí být výtvarné dílo fotografováno nebo filmováno jen s písemným 

souhlasem půjčitele. 

                                                                  V.                                                                                                                               
Vypůjčitel poskytne půjčiteli jeden výtisk katalogu výstavy, dvě pozvánky a dva 

plakáty. 

               

VI. 

Při instalaci předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést ve všech materiálech 

týkajících se předmětu výpůjčky a na popisce u vystaveného uměleckého díla, že je 

zapůjčeno ze sbírky Městského muzea Velvary. 

 

VII. 

Vypůjčené umělecké dílo bude vráceno majiteli ve stanovené lhůtě. Prodloužení 

výpůjčky je možné jen s písemným souhlasem půjčitele, o který musí vypůjčitel 

požádat nejpozději 14 dnů před stanoveným termínem vrácení. 

 

VIII. 

Půjčitel může požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky, jestliže jej vypůjčitel 

neužívá řádně, nebo ho užívá v rozporu s účelem, který byl sjednán touto smlouvou. 

 

IX. 

Změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly sjednány 

písemně. 

 

X. 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. V otázkách touto smlouvou 

výslovně neupravených se obě strany řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném změní.  

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dva stejnopisy.    

 

 

 



XI. 

Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této 

smlouvy poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se s těmito 

osobními údaji nakládat a tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění 

povinností dle této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými 

právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejména v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“). 

                                                     

XII.               
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy poslední stranou smluvní a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s 

uveřejněním této smlouvy v registru smluv v souladu s platným zněním  zákona o 

registru smluv. Tuto smlouvu dle Zákona č. 340/2015Sb. o registru smluv zveřejní 

pouze vypůjčitel. 

 

 

 

Ve Velvarech dne: 

 

 

 

 

 

 

----------------------------                                                               --------------------------- 

     půjčitel                                                                                            vypůjčitel



 

Příloha č. 1 k výpůjční smlouvě  č. V/2019/8/PK mezi Městem Velvary a 

Západočeskou galerií v Plzni 

 

 

 

       

       Jiří (Georges) Kars: Autoportrét, 1908,   

       olej, plátno, 80x77 cm, signováno a datováno ,   

       inv.č. V-MG 242 

       Pojistná hodnota:  280 000 Kč 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ----------------------                                                              ---------------------------- 

      půjčitel                                                                               vypůjčitel                                                           


